
    Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Уральский государственный лесотехнический университет» 
 

(УГЛТУ) 
 

УЧЕНЫЙ СОВЕТ 
 

620100 г. Екатеринбург, 

Сибирский тракт, 37. Тел. 8(343) 262-96-18 

______________________________________________________________________________                                                           
 

РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА УГЛТУ 

по вопросу «Состояние и перспективы эффективности научной и издатель-

ской деятельности в УГЛТУ» 

(протокол № 5 от 30.04.2020 г.) 
 

Заслушав и обсудив доклад проректора по научной работе и инновационной 

деятельности «Состояние и перспективы эффективности научной и издатель-

ской деятельности в УГЛТУ»  Ученый совет РЕШИЛ: 

        Принять к сведению доклад проректора по научной работе и инновацион-

ной деятельности  Газеева М.В. о состоянии научной и издательской деятельно-

сти университета за 2019 г.  

Коллективу университета в 2020 году считать приоритетной задачей увеличе-

ние объема финансирования научных исследований и коммерциализацию ее ре-

зультатов. 

Рекомендовать проректору по научной работе и инновационной деятельности 

совместно с УНИД: 

- разработать программу развития «Научной и инновационной деятельности в 

УГЛТУ на 2021-2023г.г.» в соответствии с приоритетами научно-технологического 

развития РФ и представить на утверждение в Ученый совет в октябре 2020 г.;  

- усилить работу по поиску и информированию сотрудников о проводимых 

конкурсах (в том числе в рамках участия в Западно-Сибирском НОЦ мирового 

уровня), доступных для участия хоздоговорных темах и грантах по направлениям 

научно-исследовательской деятельности университета, по содействию в подготов-

ке заявок, а также последующему информационному и консультативному сопро-

вождению; 

- завершить работу по закрытию МИПов с нулевой отчетностью в 2020 году; 

- усилить работу по оптимизации раздела сайта «Наука в УГЛТУ» с целью 

упрощения поиска, размещения информации и повышения посещаемости его стра-

ниц;  

- продолжить практику проведения научных конференций, симпозиумов, се-

минаров, выставок, направленных на результативность научно-инновационной де-

ятельности УГЛТУ. 

Директорам институтов (факультетов) и заведующим кафедрами: 

- до июля 2020 г. на Ученых советах проанализировать результаты научной 

работы в 2019 г. и представить в УНИД планы и предложения по возможному раз-

витию НИР с целью увеличения хоздоговорной деятельности и повышения уровня 

коммерциализации ее результатов; 



 


